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Odkryty u ślimaków gen, który decyduje, czy
muszla skręca się w prawą czy w lewą stronę, może także wpływać na symetrię budowy ciała
człowieka - informuje pismo ”Current Biology”.

Odkrycia genu dokonał międzynarodowy zespół pod kierownictwem doktora Angusa Davisona
z University of Nottingham (Wielka Brytania). Podczas badań wykorzystano najnowsze metody
sekwencjonowania i analizy komputerowej.

 

O ile zewnętrznie nasze ciało jest z grubsza symetryczne (choć np. prawa połowa twarzy nie jest
idealnym odbiciem lewej), to narządy wewnętrzne takie, jak wątroba, śledziona, żołądek czy jelito są
położone asymetrycznie. Czasami układ ten ulega częściowemu lub całkowitemu odwróceniu –
zdarzają się więc osoby, u których większa część serca leży po stronie prawej, za to wątroba - po
lewej.

 

Davison i jego koledzy zidentyfikowali u ślimaków gen decydujący o kierunku, w jakim skręcają się
zwoje ich muszli. Gen koduje białko o nazwie formina, zaangażowane w tworzenie komórkowego
rusztowania. Nieprawidłowa budowa forminy spowodowana przez zamianę pojedynczej zasady
w genie sprawia, że cały ślimak staje się lustrzanym odbiciem innych okazów tego samego gatunku.

 

Okazało się również, że ten sam gen wpływa na położenie narządów wewnętrznych u żab, a co za
tym idzie – także innych kręgowców, w tym człowieka. Mapując aktywność genu, naukowcy ustalili,
że zaczyna on działać już na etapie dwukomórkowego zarodka. Podanie leku blokującego aktywność
forminy prowadziło do pojawienia się zaburzeń rozwojowych – w przypadku ślimaków były to
osobniki z „lewą” muszlą.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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